Firmado por assinatura digital em 11/01/2010 16:29 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP
2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10110011100106407.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

ATO Nº TRT5 - 0008/2010

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO TRABALHO
ANA LÚCIA BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO os termos do Ofício 01/2010 apresentado pela ABAT, datado
de 11 de janeiro de 2010, mediante o qual requer a revogação do Ato TRT
02/2010, relatando a ocorrência de óbices à averiguação de “quais e quantos
seriam os atos passíveis de republicação”, o que importaria em drásticas
conseqüências para partes e advogados;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção da segurança jurídica;

RESOLVE:

Revogar o ATO Nº TRT-0002/2010, divulgado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho da 5ª Região, edição de 07/01/2010, declarando a subsistência do ATO Nº
TRT – 0400/2009 nos seus exatos termos.

Publique-se. Cumpra-se.
Salvador, 11 de janeiro de 2010.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente

Divulgado no Diário Oficial do TRT da 5ª Região.
 Edição de 11/01/2010,  fl. 01.

Luciana Magalhães
 Técnico Judiciário